
令和７年９月８日 

会  員  各  位 

 

(一社)山口県測量設計業協会 会 長 伊 藤 輝 泰 

   同   技術委員会  委員長 民 部 雅 史 

 

 

第１５回技術講演会の開催について（ご案内） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今年度も(一社)山口県測量設計業協会の主催による第１５回技術講演会を開

催することとなりました。 

本講演会は、(一社）山口県測量設計業協会員の専門的技術の向上と研鑽を図

るとともに産官学による技術交流を目的に下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、貴社関係技術職員多数の参加を賜りますよう、特段のご配慮

をお願い申し上げます。 

 なお、この研修会は測量および設計ＣＰＤ学習プログラムを申請中です。 

 

記 
 

１.講演会 

 （１）日 時：令和７年１０月２４日（金）10 時 30 分～（9：30～ 受付） 

 （２）場 所：山口県健康づくりセンター 多目的ホール 

山口市吉敷下東 3-1-1（TEL 083-934-2200） 

（３）内 容： 別紙プログラムのとおり 

（４）参加費： 会員は無料です 

 

 ２.意見交換会 

（１）日 時：令和７年１０月２４日（金）18 時 30 分～ 

（２）場 所：かめ福オンプレイス３Ｆ 長州の間 

          山口市湯田温泉 4-5-2 （TEL 083-922-7000） 

 
３.参加申込期限 

９月２５日（木）までに、別紙 参加申込書にご記入の上、メールでお

申込みください。 


